2026年２月13日

各　位

会 社 名​ テモナ株式会社

代表者名​ 代表取締役社長　　　　 本多　渉

（コード番号：3985　東証スタンダード）

問合せ先​ 執行役員CFO　　　 　波多野　完治

​ 　　　　　 （TEL．03-6635-6452）

特別利益（助成金収入）及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2026年９月期第１四半期連結会計期間（2025年10月１日～2025年12月31日）において、特別利

益（助成金収入）及び特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（助成金収入）の内容

　当社グループは、事業の持続的成長に向け、従業員教育の強化を進めております。その一環として、

人材開発支援助成金(事業展開等リスキリング支援コース)の申請を行い、東京労働局長より支給決定通

知書を2025年10月17日に受領し、2025年10月28日に34,500千円入金されたため同額を特別利益として計

上いたしました。

２．特別損失の内容

　2025年10月24日に発生した第三者による不正アクセスによるシステム障害の対応に伴う費用が発生し

ております。当該費用は現在も精査中であることから、第１四半期連結会計期間で発生した金額である

30,347千円を「システム障害対応費用」として特別損失に計上しております。主な内訳は、外部専門機

関に対する調査費用やシステム復旧作業等に係る費用であります。

３．業績に与える影響

上記、特別利益及び特別損失の計上による業績への影響につきましては、2026年１月13日公表の2026

年９月期通期業績予想に織り込み済みです。

以上

1